
UDHËTARËT DUHET
T'I PARAQESIN KËTO 
PRODHIME PËR
KONTROLLIN ZYRTAR*

Prodhimet me prejardhje nga kafshët mund të permbajnë patogjenë
që shkaktojnë sëmundjet infektive te kafshët.

Importimi në Bashkimin Europian i prodhimeve me prejardhje nga kafshët 
u nënshtrohet rregullave të përcaktuara dhe kontrolleve vetrinare.

*Perveç se atyre që arrijne në sasira të vogla për perdorim personal nga Andorra,
Ishujt Faroe, Groenlanda, Islanda, Lihtenshtejni, Norvegjia, San Marino dhe Zvicera.

NDALONI
SËMUNDJET
INFEKTIVE TË
KAFSHËVE TË 
HYJNË NË 
BASHKIMIN
EVROPIAN!

Komisioni
Evropian



NDALONI SËMUNDJET
INFEKTIVE TË KAFSHËVE TË HYJNË 

NË BASHKIMIN EVROPIAN!

UDHËTARËT DUHET T'I PARAQESIN
KËTO PRODHIME PËR KONTROLLIN ZYRTAR*

Prodhimet me prejardhje nga kafshët mund të permbajnë patogjenë
që shkaktojnë sëmundjet infektive te kafshët.

Importimi në Bashkimin Europian i prodhimeve me prejardhje nga kafshët 
u nënshtrohet rregullave të përcaktuara dhe kontrolleve vetrinare.

*Perveç se atyre që arrijne në sasira të vogla për perdorim personal nga Andorra,
Ishujt Faroe, Groenlanda, Islanda, Lihtenshtejni, Norvegjia, San Marino dhe Zvicera.

Komisioni
Europian
Komisioni
Europian
Komisioni
Evropian


